

Po inwentaryzacji: dzików jak na lekarstwo

Autor: Beata Kozłowska

Data: 16 listopada 2016



Zakończono już inwentaryzację dzików w Polsce. Dzięki akcji okazało się, że zagęszczenie dzików jest większe w województwach zachodnich niż na ścianie wschodniej. Padł mit, że dzików w Polsce jest dużo.

– Liczebność dzików w całym kraju oszacowano na 144 079 sztuk – informuje [Polski Związek Łowiecki](#). – Uśrednione zagęszczenie dzików w Polsce daje wynik około 0,5 zwierzęcia na kilometr kwadratowy.

Największe średnie zagęszczenie dzików jest w zachodniej części Polski. W lasach w okolicach Szczecina i Piły zagęszczenie wynosi powyżej 1 sztuki na kilometr kwadratowy.

Populacja dzika we wschodniej Polsce była bardzo przerzedzona

Diana Piotrowska, rzecznik prasowy PZŁ

Natomiast na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku zagęszczenie wynosi 0,3 dzika na kilometr kwadratowy.

– Intensywny odstrzał dzików we wschodniej Polsce rozpoczął się długo przed wprowadzeniem odstrzału sanitarnego – informuje nas Diana Piotrowska, rzecznik prasowy Polskiego Związku Łowieckiego. – PZŁ wielokrotnie podkreślało, że odstrzał sanitarny nie jest konieczny, a dokładnie ten sam cel osiągniemy prowadząc planowaną gospodarkę łowiecką. **Populacja dzika we wschodniej Polsce była bardzo przerzedzona i w niektórych obwodach zagęszczenie było niższe od zalecanego 0,5 dzika/km².**

Jak podkreśla Polski Związek Łowicki, jeśli chodzi o zachodnią część kraju, zagęszczenie rosło w kierunku zachodnim. Z inwentaryzacji dzików, którą robi się każdego roku aby określić poziom pozyskania wyraźnie wynikało, że właśnie woj. zachodniopomorskie ma największe zagęszczenia dzika, co jest zgodne z inwentaryzacją.

– W pierwszej połowie roku Minister Środowiska zalecił ograniczenie populacji dzika do poziomu 0,5/km² na terenie całego kraju, aby w przypadku przejścia ASF przez Wisłę, można było w ograniczyć jej rozprzestrzenianie się – dodaje Diana Piotrowska. – **Myśliwi w całym kraju rozpoczęli intensywny odstrzał dzików, co zaowocowało ograniczeniem populacji do poziomu ok. 144 000.**